

AMKE RY TOIVOO HALLITUKSELTA PAINOPISTEIDEN UUELLEENARVIOINTIA AMMATILLISEN KOULUTUKSEN RAHOITUSSUUNNITELMASSA

Ammatilliseen koulutukseen suunnattaviksi aiotut rahoituksen painopisteet ovat epätasapainossa Valtioneuvoston suunnitelmassa julkisesta taloudesta vuosille 2021-2024. Lisämäärärahat kohdistuvat pääasiassa yksittäisiin kohteisiin kuten lähihoitajakoulutukseen ja oppivelvollisuuden laajentamiseen. Aikuisväestön jatkuvan oppimisen tarpeet jäävät lähes huomiotta.

Koulutuksella ja yhteiskunnan osaamispääoman varmistamisella on keskeinen rooli koronakriisin aikana ja sen jälkeen talouden elvytystoimissa ja yhteiskunnan rakenteellisten uudistusten toteuttamisessa. Välittöminä toimina tulee toukokuun lisätalousarviossa varmistaa jo tälle vuodelle riittävä lisärahoitus työvoima- ja yhteishankintakoulutukseen. Tämän rahoituksen tarve tulee lähivuosina kasvamaan voimakkaasti.

- Ammatillisen koulutuksen järjestäjillä on osaamista toimia työhallinnon tukena työttömien ja lomautettujen ohjauksessa ja neuvonnassa. Tämä resurssi tulee hyödyntää, toteaa AMKEN puheenjohtaja **Kari Kallonen**.

Vanhusväestön määrän kasvusta ja hoitajamitoituksesta johtuva lähihoitajien koulutustarve on todellinen, mutta se kääntää katseen pois tosiasista, että monilla aloilla on paheneva pula ammattiosaajista. Esimerkiksi teknologiateollisuuden osaajapulalla on suora yhteys talouskasvuun.

- Tarvitsemme voimakasta työikäisen väestön uudelleen- ja täydennyskoulutusta sekä työ- koulutusperäisen maahanmuuton merkittävää lisäämistä. Pystyäkseen vastaamaan kasvaviin jatkuvan oppimisen tarpeisiin, ammatillinen koulutus tarvitsee pysyvää tasokorotusta, Kallonen painottaa.

Määräaikaisesta tulevaisuusinvestoinnista, jota on vielä vuosille 2021 ja 2022 jakamatta 135 M€ tulee pitää kiinni. Lisäksi lähihoitajakoulutuksen lisäämisen kustannukset tulee rahoittaa täysimääräisinä.

Oppivelvollisuuden laajentamisen kustannukset ovat karkaamassa liian suuriksi. Arviot vuotuisista lisäkustannuksista ovat jopa noin 200 M€. Hallituksen tulisikin ottaa aikalisä ja valmistella sellainen oppivelvollisuusmalli, jossa yksilölliset tarpeet ja resurssit kohtaavat paremmin.

Lisätiedot

Veli-Matti Lamppu,
toimitusjohtaja
puh. 050 344 2554
veli-matti.lamppu(at)amke.fi